
Příloha č. 1 

1 

 

 

 

 

Ředitelka školy na základě ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

vydává školní řád. 

Tímto dodatkem se mění ustanovení části 5  Školního řádu, č. j. A 294/2016, takto: 

 

5. Výchovná opatření 

Výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jiná ocenění a kázeňská opatření. Kázeňským 

opatřením je podmíněné vyloučení žáka ze školy nebo školského zařízení, vyloučení žáka ze 

školy nebo školského zařízení a další kázeňská opatření, která nemají právní důsledky pro 

žáka nebo studenta.  Žáka lze podmíněně vyloučit nebo vyloučit ze školy pouze v případě, že 

splnil povinnou školní docházku. 

 

Odstavec (1) Udílení kázeňských opatření se rozšiřuje následovně: 

 

 Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům 

školy nebo školského zařízení nebo vůči ostatním žákům se považují za zvláště 

závažné zaviněné porušení povinností. 

 Dopustí-li se žák jednání podle výše uvedeného odstavce, oznámí ředitelka školy nebo 

školského zařízení tuto skutečnost orgánu sociálně-právní ochrany dětí, jde-li  

o nezletilého, a státnímu zastupitelství do následujícího pracovního dne poté, co se  

o tom dozvěděla. 

 

 

Ostatní ustanovení Školního řádu, č. j. A 294/2016, zůstávají beze změn. 

 

 

 

Místo: Mladá Boleslav 

Dne: 30. 8. 2017 

 

 

 

         ………………………………. 

               Mgr. Marcela Pavlíková 

                                                                      ředitelka školy  

 

Základní škola Mladá Boleslav, Dukelská 1112, příspěvková organizace 

Školní řád   Dodatek č. 1       

Č. j.: A 294/2016   Účinnost od: 25. 9. 2017   

Spisový znak: A.1 4 Skartační znak: A 10   

Platnost od: 1. 9. 2017         
Změny ve směrnici budou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které budou tvořit 
součást tohoto předpisu. 

   


